PNEUTORQUE®
SERIES ESTÁNDAR
HERRAMIENTAS DE PAR
Número De Serie 34317 | Número 6 | Traducción de las Instrucciones originales (Español)
MANUAL DEL OPERARIO
© Norbar Torque Tools Ltd 2024
NORBAR TORQUE TOOLS LTD
Wildmere Road, Banbury,

Glosario de Términos 21
 2
NÚMEROS DE SERIE INCLUIDOS EN ESTE MANUAL
Este manual cubre todas las herramientas dinamométricas PneuTorque® Standard Series; incluyendo las
siguientes:
Modelo
(Series Estándar)
Núm. De Serie
Cuadro Torsión
Máxima Velocidad
Única
Manual De Dos
Velocidades
Automático De Dos
Velocidades
PT 1 16031 16031.MTS 16031.AUT ¾” 680 N∙m
PT 1 16011 16011.MTS 16011.AUT 1” 680 N∙m
PT 1A 16098 16098.MTS 16098.AUT ¾” 1.200 N∙m
PT 1A 16097 16097.MTS 16097.AUT 1” 1.200 N∙m
PT 2 16013 16013.MTS 16013.AUT 1” 1.700 N∙m
PT 5 16015 16015.MTS 16015.AUT 1” 3.400 N∙m
PT 6 16017 16017.MTS 16017.AUT 1½” 3.400 N∙m
PT 7 16066 16066.MTS 16066.AUT 1½” 6.000 N∙m
PT 9 16072 16072.MTS 16072.AUT 1½” 9.500 N∙m
PT 11 16046 16046.MTS - 2½” 20.000 N∙m
PT 12 18086 18086.MTS - 2½” 34.000 N∙m
PT 13 16052 16052.MTS - 2½” 47.000 N∙m
PT 14 16045 16045.MTS - 3½” 100.000 N∙m
PT 15 18089 18089.MTS - Note A 150.000 N∙m
PT 16 18090 18090.MTS - Note A 200.000 N∙m
PT 17 18088 18088.MTS - Note A 250.000 N∙m
PT 18 16054 16054.MTS - Note A 300.000 N∙m
NOTA A: El cuadro transmisor de salida y los componentes de reacción se deben diseñar
específicamente para cada una de las aplicaciones de los clientes. Consulte Norbar.
Las herramientas de Series Estándar de Pneutorque® también se suministran en forma “remota”, sin
empuñadura. Éstas presentan el sufijo "X" en el número de serie (por ejemplo, *****X***) y se incluyen en el